ДОГОВОР – ПОРУЧЕНИЕ
НА ОРГАНИЗАЦИЮ ТУРИСТИЧЕСКИХ УСЛУГ №
        Частное предприятие «Флейм-Тур» (лицензия на право осуществления туристической деятельности Серия АГ   №580703, выдана Государственным комитетом по туризму Украины 21.11.2011 г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Миненко Светланы Станиславовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, Частный предприниматель Миненко С.С.  и ______________________________________________________________
 от имени или по доверенности клиентов №___ от ____________, включенных в лист бронирования № _____, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» (общее количество клиентов  «___» ), с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.        Предмет  договора
1.1. Согласно поручению Заказчика Исполнитель берет на себя обязательства организации туристической поездки (тура) по маршруту__________________________________________________________________________________________________

Продолжительность тура __________днейночей  (с «______» ________________г. По «_________»  ____________г.)

1.2 Бронирование и реализация билетов по маршруту ______________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
                            вид транспорта, название авиакомпании, тип самолета, класс пас. мест
 __________________________________________________________________________________________________________
                                        дата и время вылета (отъезда) и  прилета (приезда)
1.3. Размещение в отеле ( в т .ч. транзитное) ______________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________                                                                                                      название, адрес, категория и перечень услуг:  (телефон, телевизор, кондиционер, бассейн, сауна, пляж, и т.д.)
1.4. Выселение из отеля (расчетный час) «____»_________________ г.  Время __________________________________________
1.5. Трансферт ______________________________ Питание ________________________________________________________
1.6. Экскурсионная программа, входящая в стоимость тура __________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________

1.7. Страховое покрытие на сумму___________________________________________________ грн. _______коп.
                                                                                             (прописью)
1.8. Визовая поддержка _______________________________________________________________________________________
                                                                            (да, нет, транзитные визы)
1.9. Дополнительные услуги ___________________________________________________________________________________
2. Условия оплаты и  стоимость обслуживания.
2.1.При подписании Договора, Заказчик оплачивает полную стоимость или не менее 25% от стоимости заказанных  услуг.  Полная оплата должна быть произведена не позднее, чем за 10 дней до начала обслуживания.
2.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется в украинских гривнах. На день совершения полной оплаты стоимость услуг подлежит изменению прямо пропорционально изменению курса доллара США, установленному  НБУ на этот же день , с учетом поправочного коэффициента 3,5%.
2.3. Несвоевременная или неполная оплата Заказчиком забронированных услуг снимает с Исполнителя всю ответственность, связанную с исполнением обязательств по Договору. В этом случае Исполнитель оставляет за собой право аннулировать заказ на услуги с применением штрафных санкций к клиенту (пункт № 5.2.).
2.4. Оплату за предоставление услуг может осуществить третья сторона на основании выставленных счетов Исполнителя.
3. Права и обязанности  сторон.
3.1.   Исполнитель обязуется:
3.1.1. Обеспечить Заказчика туристическим ваучером и другими документами, необходимыми  для подтверждения статуса «ТУРИСТА» и которые являются основанием для получения туристических услуг.
3.1.2. Предоставить в полном объеме и в определенные сроки оплаченные услуги в количестве и качестве, обусловленные настоящим Договором и туристическим ваучером, которые заверены подписью ответственного лица и печатью Исполнителя.
3.1.3. Предоставить Заказчику полную информацию по организации тура, его правах, обязанностях и правилах поведения, условиях страхования, порядках возмещения нанесенных убытков, условиях отказа от услуг, а также правилах пересечения государственной границы и таможенного контроля.
3.1.4. Принимать все возможные и входящие в компетенцию Исполнителя меры по организации безопасности Заказчика во время поездки, преодолению непредвиденных ситуаций и способствовать возмещению убытков, нанесенных Заказчику партнерами по организации тура (транспортными, страховыми компаниями и т.п.).
3.2.  Исполнитель имеет право:
 3.2.1. Требовать возмещения убытков, нанесенных Заказчиком.
3.2.2.  Произвести замену отеля без снижения оплаченной Заказчиком  категории.
3.2.3. В исключительных случаях изменить график движения по маршруту и последовательность проведения экскурсионно-культурных мероприятий, класс обслуживания, вид транспорта, увеличивать стоимость тура не более чем на 5% при условии оповещения Заказчика не позднее, чем за 10 дней до начала тура.
3.2.4. Отказаться от данного Договора без возмещения убытков в случае: - возникновения форс-мажорных обстоятельств, при которых предоставление услуг является невозможным; -  в случае не оформления Заказчику выездных документов, отказа в выдаче виз посольством по вине туриста, правомерных или неправомерных действий государственных организаций страны пребывания или транзита, предоставлении недостоверной информации, не докомплектации группы до необходимых для поездки объемов по независящим от Исполнителя причинам и обязательном оповещении Заказчика об этом не менее, чем за 3 дня до даты выезда.
3.3.    Заказчик обязуется:
3.3.1. В установленный «Компанией» срок предоставить все необходимые, в зависимости от страны посещения, документы для организации туристической поездки в местах транзита и временного пребывания.
3.3.2.  Соблюдать условия  и правила, предусмотренные настоящим  Договором.
3.3.3.  Уважать политический и  социальный строй, традиции, обычаи, религиозные верования.
3.3.4.  Выполнять таможенные и пограничные правила.
3.3.5. Соблюдать правила поведения и требования по сохранению объектов культуры, природы не нарушать общественный порядок, выполнять требования законов, действующих в стране пребывания, соблюдать правила внутреннего распорядка и противопожарной безопасности в местах проживания и пребывания.
3.3.6. Возместить Исполнителю убытки, причиненные своими неправомерными  действиями  по условиям настоящего  Договора.
3.3.7.  Неукоснительно выполнять раздел № 2 настоящего Договора.
3.4.   Заказчик имеет право:
3.4.1.  На получение туруслуг,  предусмотренных настоящим Договором.
3.4.2. На возмещение ущерба за неисполнение Исполнителем своих обязательств в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего Договора.
3.4.3.  Расторгнуть Договор без возмещения ущерба Исполнителю, если увеличение общей стоимости тура превышает 5% обусловленной стоимости.
3.4.4. На полную и объективную информацию о стране пребывания, законах и правилах проживания, обычаях местного населения, поведения в общественных местах, связанных с проведением религиозных обрядов, условиях страхования.
4. Ответственность сторон.
4.1 Исполнитель несет ответственность за качество предоставляемых Заказчику услуг, уровень качества которых определяется законодательными актами, нормами и стандартами выбранной Заказчиком  страны посещения.
4.2. Исполнитель несет ответственность за правильность оформления виз и других необходимых документов для осуществления тура.
4.3.  В случае невыполнения по вине Исполнителя договорных обязательств (раздел №1 настоящего Договора) он  несет ответственность перед  Заказчиком в виде денежной компенсации. Исполнитель обязуется компенсировать Заказчику разницу в стоимости предоставленных услуг.
4.4. Заказчик несет ответственность за правильность оформления и достоверность содержания предоставленных Исполнителю документов,  необходимых для организации тура.
4.5. В случае нарушения Заказчиком  действующих таможенных правил, регистрации или провоза багажа, причинения ущерба имуществу транспортной компании или нарушения правил проживания в гостинице, несоблюдения законодательства страны пребывания, штрафы взимаются с  Заказчика в размерах, предусмотренных действующим законодательством места возникновения конфликта.
4.6. Исполнитель не несет ответственности за сервис,  отмену,  изменение времени отправления и прибытия транспортных средств и связанных с этим изменением объемов и сроков предоставления туристических услуг,  а также утерю, порчу багажа. В этих условиях, в соответствии с международными правилами пассажирских перевозок  ответственность перед Заказчиком ложится на транспортные компании, реализовавшие Заказчику проездные документы.
4.7. Исполнитель  не несет ответственность перед Заказчиком:
        -  за сохранность багажа, ценностей и документов в течение всего периода поездки;
        - опоздание Заказчика в пункт начала тура;
        - дополнительные услуги, не предусмотренные настоящим Договором;
        - субъективное восприятие Заказчиком гостиничного сервиса, места и категории отеля, санатория, пансионата, т.к. представления об этом носят личностный и субъективный характер и могут не соответствовать общепринятым нормам, в том числе и утвержденным законодательством.
4.8.  Исполнитель  не несет ответственности по возмещению денежных затрат Заказчика за оплаченные туруслуги,  если Заказчик в период обслуживания, руководствуясь личными интересами, не воспользовался всеми или частью предоставленных Исполнителем  услуг, и не возмещает Заказчику расходы, выходящие за рамки оговоренных в Договоре туруслуг .
4.9. Исполнитель не несет ответственности  за действия Посольств, связанных с оформлением или отказом в выдаче виз в предполагаемую страну посещения.
5.  Аннулирование заказанных услуг.
5.1. Заказчик может аннулировать поездку в любое время до ее начала, уведомив Исполнителя о своем отказе в письменной форме. Датой аннулирования поездки считается дата получения Исполнителем соответствующего заявления Заказчика.
5.2. В случае отказа от поездки Исполнитель удерживает с Заказчика следующие штрафы:
         - независимо от сроков отказа удерживается стоимость услуг по бронированию в размере 100 грн
         - при отказе от 15 до 10 суток до начала заезда                      - 25% от стоимости тура;
         - при отказе от 10 до 3 суток  до начала  заезда                     - 50%  от стоимости тура;
        - при отказе менее чем за 72часа до начала  заезда              - 100% от  стоимости  тура;
При отказе Заказчика от забронированного или приобретенного для него билета  в соответствии с правилами транспортной компании, независимо от причин отказа, Заказчик оплачивает штраф, размер которого составляет 50% от стоимости билета. Исключением является, если аннуляция произведена в результате несчастного случая, произошедшего с Заказчиком. В этом случае при наличии подтверждающих документов сумма к возврату составляет разницу между фактически оплаченной Заказчиком суммой и понесенными Исполнителем  прямыми убытками.
5.3. Если тур «Заказчика» не состоялся в связи с решением иммиграционных, пограничных, либо  таможенных служб страны назначения или Украины, Исполнитель не несет ответственности за срыв поездки.
В этом случае  применяется п. 5.2.
5.4. В случае отказа консульства в открытии виз в страну посещения по независящим от Заказчика и Исполнителя причинам штрафные санкции не применяются. В этом случае производится возврат всей суммы, оплаченной  Заказчиком, за исключением консульского сбора.
6. Рекламация и порядок разрешения споров.
6.1. При возникновении замечаний по обслуживанию на маршруте Заказчик должен обратиться к представителям Исполнителя или принимающей стороны в месте пребывания. О всех рекламациях, касающихся туристического сервиса необходимо на месте составить соответствующий акт, составленный и подписанный в присутствии представителя Исполнителя или принимающей стороны, администрации отеля и Заказчика. Финансовые документы, подтверждающие данное обстоятельство и фактически причиненные убытки, соответствующие отметки в ваучере, рекламация и наличие этих документов служат основанием для защиты интересов туриста перед виновной стороной.
6.2. Если Исполнителю не удалось устранить обнаруженные недостатки во время тура, Заказчик может в течение 14 дней после возвращения из поездки представить Исполнителю рекламацию. При отсутствии акта, а также по истечении 14 дней рекламация не принимается, и Заказчик несет по ней самостоятельную ответственность без права предъявления требований к Исполнителю.
6.3. В случае надлежащего оформления рекламации и ее документального подтверждения (согласно п. 6.1.) Исполнитель определяет размер компенсации ущерба.
7.Обстоятельства непреодолимой силы.
7.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть ни предвидены, ни предотвращены разумными действиями сторон (забастовки, стихийные бедствия, погодные условия, влияющие на осуществление тура, военные действия, постановления органов государственной власти, влияющие на исполнение данного Договора, эпидемии, террористические акты или угроза террористических актов, запрет на авиаперевозки в данном направлении, непредвиденный рост транспортных тарифов) и другие обстоятельства, которые препятствуют осуществлению тура, стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

8. Срок действия договора.
8.1. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и имеет одинаковую юридическую силу.
8.2. Договор вступает в силу с момента полной оплаты тура, действует на протяжении тура и 14 календарных дней после окончания туристической поездки, что подтверждается туристическим ваучером Исполнителя.
8.3. Условия Договора  могут быть изменены и дополнены по согласованию сторон с обязательным составлением письменного документа. Изменения и дополнения также могут быть внесены путем переоформления Договора в новой редакции.